
  

  

 
  

KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBA  

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRIEMONĖS NR. 05.2.1-APVA-R-008 „KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO  

INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO  

PAKEITIMO PROJEKTO DERINIMO 

 

2019 m. lapkričio 25 d. Nr. 51/2S-85 

Kaunas 

 

Vadovaudamasi Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą, taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl atsakomybės ir funkcijų 

paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programą“, 11.6 papunkčiu, Kauno regiono plėtros taryba n u s p r e n d ž i a:  

Pateikti pastabas dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2019 m. lapkričio 12 d. 

raštu Nr. 1D-5643 pateikto derinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos parengto 2014–2020 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos 

išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ priemonės Nr. 05.2.1-APVA-R-008 

„Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašo pakeitimo 

projekto (pridedama).  

 

Tarybos pirmininkė                                 Nijolė Dirginčienė 

  

 

                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PATVIRTINTA 

Kauno regiono plėtros tarybos  

2019 m. lapkričio 25 d. sprendimu Nr. 51/2S-85 

 

 

Kauno regiono plėtros tarybos pastabos priemonės Nr. 05.2.1-APVA-R-008  „Komunalinių 

atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašo pakeitimo 

projektui 

 

 

Nr. Pastabos 

1.  Nesutinkame su parengtu priemonės Nr. 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašo pakeitimo projektu 

(toliau – PFSA pakeitimo projektas), kadangi Kauno regionui nėra numatyta papildomo 

finansavimo. Didžioji dalis, net 7 mln. Eur, atitenka Vilniaus regionui.  

Kėdainių rajono savivaldybės administracija dar 2018 m. spalio mėn., taip pat 2019 m. 

spalio 10 d. raštu Nr. AS-6119 kreipėsi į Aplinkos ministeriją, Aplinkos projektų valdymo 

agentūrą informuodama, kad yra papildomų lėšų poreikis įrengti naujas antžemines 

konteinerių aikšteles, tokiu būdu siekiant didesnės priemonės stebėsenos rodiklio reikšmės. 

Papildomo finansavimo poreikis siektų 290 000,00 Eur Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų (toliau – ES lėšos), sukuriant papildomus 393,9 t/metus surinkimo pajėgumus. 

Kėdainių rajono savivaldybės žiniomis, tiek Prienų, tiek Raseinių savivaldybėse yra 

papildomo finansavimo poreikis įgyvendinti priemonės Nr. 05.2.1-APVA-R-008  

„Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ veiklas.  

Prašome atsižvelgti į Kėdainių rajono savivaldybės pastabą – numatyti Kauno regionui pa-

pildomo finansavimo sumą. 

2.  Kauno regiono projektų sąraše Nr. 05.2.1-APVA-R-008-21 (aktualioje redakcijoje) 

nesuplanuotas ES lėšas panaudos Raseinių rajono savivaldybė (apie tai savivaldybė yra 

informavusi Aplinkos ministeriją bei Aplinkos projektų valdymo agentūrą).  

UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro bei Prienų rajono savivaldybės meras 

yra kreipęsi į Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno 

apskrities skyrių dėl papildomų lėšų poreikio įgyvendinant projektą „Komunalinių atliekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtra Kauno regione (Prienų raj. ir Birštono savivaldybėse)“ 

(toliau – projektas). Dėl papildomų lėšų poreikio UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo 

centras kreipėsi ir į Aplinkos ministeriją. Įgyvendinus papildomas projekto veiklas, sukurta 

/ atnaujinta komunalinių atliekų atskiro surinkimo infrastruktūra leis surinkti 4311,5 t/metus 

atliekų, įtraukiamų į produkto stebėsenos rodiklį „Sukurti / pagerinti atskiro komunalinių 

atliekų surinkimo pajėgumai (tonos/metai), kodas P.S.329“.  

Atsižvelgiant į esamą papildomo finansavimo poreikį, prašome PFSA pakeitimo projekte 

numatyti galimybę skirti papildomą finansavimą projektui (poreikis – 150 773,85 Eur 

ES lėšų). 

 
 


